This same Zosimas used to tell how he was entrusted from his mother’s very arms, so to speak, to this monastery and how he pursued the monastic path in it up until his fifty-third year. After this, however, he was agitated by certain thoughts, namely that he might already be perfect in all things and needed no teaching from anyone else. These things, as he said, he would think to himself: ‘Is there a monk on earth who might be able to

monachus qui nouum aliquid possit tradere mihi, aut
 75 adiuuare me ualens in aliquo quo dignior sim, aut quod ego
 in monachico non expleuerim opere? Numquid inuenitur
 eorum qui solitudinem dilixerunt uir qui prior me in actibus
 sit.'

Haec et his similia eo cogitante, adstitit quidam et dixit,
 'O Zosima, bene quidem, et sicut possibile fuit homini,
 80 decertasti, bene cursum monachi consummasti. Tamen,
 nullus est in hominibus qui se perfectum esse demonstret.
 Maior enim lucta presens quam illa que preteriit, licet tu
 nescias. Ut autem cognoscas quante sint et aliae uie salutis,
 egredere de terra et de cognatione tua et de domo patris tui,
 85 ut Abraham ille patriarcharum eximius, et ueni ad monasterium
 quod iuxta Iordanem adiacet flumen.'

(3) Mox itaque secutus dicentem, egressus de monasterio
 in quo ab infantia conuersatus est, et perueniens ad
 Iordanem omnium fluminum sanctiorem, dirigitur ab eo qui
 90 uocauit eum in monasterio in quo illum Deus uenire
 precepit. Pulsans igitur manu ianuam, loquitur prius
 monacho qui ianuam obseruabat, et ille nuntiauit eum
 f.179vb abbati, qui suscipiens eum, habituque | et specie religiosum
 conspiciens, postquam flexit genu, ut mos est monachis,
 95 accepta oratione, hoc eum interrogauit: 'Unde, frater,
 aduenisti, et quamobrem apud humiles coniunxisti monachos?'

Zosimas autem respondit, 'Unde quidem ueni non puto
 necessarium dicere. Aedificationis quoque gratia, pater,

74 quo dignior sim] *S*; *N* quo dignior sit; *C* quod ignorem.

78 quidam et dixit] *CS* quidam et dixit ei; *in S* quidam written above line.

80 monachi] *C* monachicum.

81 demonstret] *C* demonstrat.

82 enim lucta] *C* est enim luctam. illa que] *C* illud quod.

85 ad] *C* in.

86 quod] *CS*; *N* quo.

87 egressus] *C* egressusque.

90 quo] *C* quod. Deus] *C* dominus.

93 suscipiens] *C* suscepit. habituque] *C* cum habitu.

94 conspiciens] *C* conspexit. flexit] *CS* flectit.

95 interrogauit] *C* interrogauit abbas dicens.

pass on something new to me, or have the power to help me in something in which I might be more worthy [*corrupted from which I do not know*], or which I have not fulfilled in monastic work? Is there not a man to be found among those who have loved the desert who is superior to me in his actions?'